
2025年3⽉21⽇（⾦）〜4⽉20⽇（⽇）
映像配信（オンデマンド形式）

【教員向けウェブ研修】

⼩論⽂・志望理由書・⾯接指導法２

謹啓 貴校ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き⽴てをいただき、厚く御礼申し上げます。
昨年に引き続き、⼩論⽂・志望理由書・⾯接指導法をテーマとした教員研修を実施
させていただくことになりましたので、ご案内いたします。

第２回も、学校の先⽣⽅からよくお聞きする指導上の疑問点をテーマに取り上げ、
指導法をピンポイントで解説いたします。
今後の先⽣⽅のご指導の⼀助としていただければ幸いです。
校務ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹⽩

お問い合せ先：セミナー運営事務局 TEL 03-6431-1315

お申し込み受付締切⽇ 2025年４⽉18⽇（⾦）12:00

主催：学研教育総合研究所

主 催：学研教育総合研究所
配信期間：2025年3⽉21⽇(⾦)14時00分〜 4⽉20⽇(⽇) 24時00分
受講形式：映像配信（オンデマンド⽅式）※期間中はいつでも視聴可能です
映像時間：各５〜20分程度（テーマによって異なります）

研修テーマ：「⼩論⽂指導法」 講師：本間裕⼦（学研⼩論⽂研修会講師）
①⼩論⽂の基本的な書き⽅指導（※1）
②テーマや設問で意⾒を問う⼩論⽂の書き⽅指導（※1）
③課題⽂の読み取りと意⾒提⽰の仕⽅指導（※1）
④資料読み取り型⼩論⽂の指導
⑤国公⽴⼤学⼩論⽂対策ポイント

※1……2024年度のアーカイブ動画です
「志望理由書指導法」 講師：尾川直⼦（学研⼩論⽂研修会講師）

⑥探究活動を志望理由書にどう繋げるか
⑦⾼３からはじめる志望理由書
⑧⾃⼰推薦書の指導について

「⾯接指導法」 講師：尾川直⼦（学研⼩論⽂研修会講師）
⑨⾯接対策〜深掘りのコツ
⑩集団（グループ）⾯接について
⑪集団討論（グループディスカッション）について

参加料：無料
【インターネットでお申し込みください】

●お申し込みページ（ https://bit.ly/2025soken3s ） お申し込みページ

ピン
ポイント
解説！


